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Departementets bemærkninger til Revisionsenhedens rapport om Fødevaresty-
relsens kontrol med fødevarer, dyrevelfærd og dyresundhed i 2008

Baggrund

Revisionsenheden har udarbejdet den årlige rapport om Fødevarestyrelsens kontrol med fødevarer, 
dyrevelfærd og dyresundhed. Rapporten har fokus på indførsel til Danmark af fødevarer og levende 
dyr.

Fødevarekontroludvalget har afgivet bemærkninger til rapporten. Fødevarestyrelsen har afgivet be-
mærkninger til rapporten og til Fødevarekontroludvalgets bemærkninger. Hermed følger departe-
mentets bemærkninger til rapport og ovenstående bemærkninger:

Analyse

Fødevarestyrelsen har noteret sig med tilfredshed, at rapporten konkluderer, at importkontrollen 
gennemføres i overensstemmelse med retningslinjerne for kontrollen, og at styrelsen har styrings-
redskaber til at sikre, at lovgivningen overholdes. Tilbagekaldelse af importerede fødevarer, der ud-
gør en sundhedsmæssig risiko, er blandt andet et område, hvor kontrollen er effektiv og gennemfø-
res i overensstemmelse med instrukserne. I rapporten nævnes også, at Fødevarekontrollens rejse-
hold har haft en betydelig rolle i forbindelse med opsporing af ulovlig import.

Departementet har ikke yderligere bemærkninger hertil.

Rapporten og Fødevarekontroludvalget udtrykker dog kritik og kommer med anbefalinger på føl-
gende punkter:

1. Fødevarestyrelsen bør sætte strategisk fokus på at opspore ulovlig import. Departementet 
har noteret sig, at Fødevarestyrelsen i de senere år har øget fokus på ulovlig import – blandt 
andet i samarbejde med SKAT.

2. Grænsekontrollen bør have de fornødne retningslinier og redskaber til at udtage blodprøver 
af levende dyr, der importeres til Danmark. Departementet har noteret sig, at Fødevaresty-
relsen har udstedt de fornødne retningslinier for udtagning af blodprøver i grænsekontrollen.

3. Der bør være faste procedurer for koordinationen af kontrollen i importørvirksomhedernes 
lagre og kontorer. Departementet er enig i, at koordineringen af kontrollen i kontor- og la-
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gervirksomhed skal muliggøre en effektiv kontrol. Fødevarestyrelsen oplyser, at man har 
fokus på en hurtig og effektiv koordinering af kontrollen.

4. Fødevarestyrelsen kan ikke opgøre, hvor mange ressourcer der bruges på importkontrol.
Departementet er enig med Fødevarestyrelsen i, at det på nuværende tidspunkt vil være 
unødvendigt at indføre særlige tidsregistreringsprocedurer for de tilsynsførendes tidsforbrug 
på importkontrol, og har noteret sig, at Fødevarestyrelsen løbende har fulgt op på de initiati-
ver, der er iværksat i forbindelse med fødevareforliget fra 2007.

5. Fødevarestyrelsen bør afrapportere til EU-Kommissionen vedr. restriktioner på fødevarer.
Departementet har noteret sig, at Fødevarestyrelsen fremover vil afrapportere til EU-
Kommissionen vedrørende importrestriktioner som påkrævet, men også at Fødevarekontrol-
udvalget ikke finder det ufornuftigt, at Fødevarestyrelsen undlod dette vedrørende GMO i 
ris og risprodukter fra Kina.

6. Fødevarestyrelsen bør overveje om supervisionen af grænsekontrolstederne er organiseret 
bedst muligt. Departementet har ikke for nuværende grundlag for at tilsidesætte Fødevare-
styrelsens vurdering af, at supervision af grænsekontrollen mest hensigtsmæssigt varetages 
af kontrolcheferne.

7. Fødevarestyrelsen bør sætte fokus på fødevareregionernes brug af TRACES. Departementet 
skal opfordre Fødevarestyrelsen til at udnytte TRACES bedst muligt for at optimere kontrol-
len.

Departementet er overordnet tilfreds med Fødevarestyrelsens bemærkninger til rapporten og 
Fødevarekontroludvalgets bemærkninger.


